1、公司自建有污水处理设施，经茂名市、化州市两级环保部门验收合格后投入使用，正常运行。

2、建有一套设计日处理1600平方米/天污水处理设施，各设施设备运行良好，出水合格。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目有进行环境影响评价，有排污许可证。

突发环境事件应急预案

突发环境事件应急预案已在当地环保局进行备案。

百洋产业投资集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

环境自行监测方案

1. 污水在线监测系统24小时监测。

2. 委托第三方资质单位每季度监测。

3. 环保部门不定时监测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用。

（3）精准扶贫成效

不适用。

（4）后续精准扶贫计划

不适用。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年6月25日召开的第三届董事会第二十八次会议审议通过了《关于全资子公司收购深圳市楷魔视

觉工场数字科技有限公司80%股权的议案》，同意全资子公司火星时代以自有现金购买楷魔视觉80%股权，

详见公司于2018年6月26日在指定的信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司收购深圳市楷魔视觉工场数字科技有限公司80%股权

的公告》（公告编号：2018-045）。

百洋产业投资集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

在公司董事会审议通过上述收购事项后，楷魔视觉在深圳市市场监督管理局办理完成了工商变更登记

手续，并于6月28日取得了《变更（备案）通知书》，楷魔视觉完成工商变更后，火星时代持有楷魔视觉

80%股权，楷魔视觉成为火星时代的控股子公司。详见公司于2018年6月29日在指定的信息披露媒体《证券

时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司收购深圳市楷

魔视觉工场数字科技有限公司80%股权完成工商变更登记的公告》（公告编号：2018-046）。

百洋产业投资集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,766,047 55.37%   89,804,095 -474,481 89,329,614 218,095,661 55.17%

3、其他内资持股 128,766,047 55.37%   89,804,095 -474,481 89,329,614 218,095,661 55.17%

其中：境内法人持股 51,010,688 21.94%   35,707,481  35,707,481 86,718,169 21.94%

 境内自然人持股 77,755,359 33.44%   54,096,614 -474,481 53,622,133 131,377,492 33.23%

二、无限售条件股份 103,769,654 44.63%   72,970,895 474,481 73,445,376 177,215,030 44.83%

1、人民币普通股 103,769,654 44.63%   72,970,895 474,481 73,445,376 177,215,030 44.83%

三、股份总数 232,535,701 100.00%   162,774,990 0 162,774,990 395,310,691 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内公司股份总数发生变化，是由于报告期内公司实施2017年度利润分配方案，以资本公积金

向全体股东每10股转增7股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月17日召开的2017年年度股东大会审议通过了《关于公司2017年度利润分配预案的议

案》，公司2017年年度权益分派方案为：以公司现有总股本232,535,701股为基数，向全体股东每10股派

3.50元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增7股。本次利润分配及资本公积金

转增股本方案已于2018年6月12日实施完成。分红前公司总股本为232,535,701股，分红后总股本增至

395,310,691股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期内公司股份总数发生变化，导致基本每股收益减少。根据《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第9号》的规定，按转增后的股本39,531.0691万股追溯调整了本报告期初的基本每股收益和稀释每

股收益，归属于上市公司股东的每股净资产亦按照转增后的股本进行计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容